
ZA HANNOU KVAPILOVOU

j:
Hestia triurafans má íoho si

tak vroucní přála Ona bestia
tríurnfans ani snad sama taftové

byla dána Hanna Kvapilová nej

surovíjším nájezdům a nejpodleji
ším začastí í nnjhloupíjším výtíhy palčivé lzy hrnou o mi

rnyslům prostítuované v bahní ho výsledku svorného svého úsilído očí Třžko se jíra ubránit

Ave anima pía nneočekávala

ílok paní Kvu pilové je dobrá

Willow Springs Pivovar

ZELENÉ "TRAD1NG STAMPS"

Ne nemohu nechci h{iI clejfíí
VScchno hc ve mn6 bouří u víu- - na opona spadla za ní naposled
chno se ve mn5 vzpírá Není to Co na tom že od nás jímž véno

velkoměsta pučící pseiido-žurnali-štik- y

To létíi po dlouhá léta týden
za týdnem volní a beztrestní
smčlí o ní pokoutním nemrav-nčlý- m

zbahiičlým tiskem šlřítí

nejperfídnéjší klepy a Prahu ta

í'raha která dnes rakev pani Kva- -

jrn lítost prudká a náhlá bolest vala celý svůj bohem posvícený
nad tím Že tak náhlo a neočekli- - život a vzácného svého umíní kví

ty nejkrásníjší zo dna duše a z mmvaně odchází od nU drahá ia5e

Hanna Kvapilová "k tem břehům

neznámem od nítdiŽto žádný se
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tiif? HUmpsi kMon bed-

nou

WVk HS k KTU!I'CH

(3 tucty platuvycb lahví
—cju

3 1

krve srdce vytrynklé — oo na tom

Že od nás odešla dříve než mohla

vydatl kvity sví všecky že od nas
- f i i r ! rpilové zanáší kvity ranního jara

tatáž Praha po léta mlčela k pu
odešla duší žhaví cítící to všestému fádční a darebáctví pseudo- -

žurnalistických gaminů bezpráví jež na ní bylo pácháno
h duší otrávonou morem toho če1'salí o ní — co dnů je v roce Krofiift toho to (loHtancte ncJlepSl Iftbrofť píro dotta

I netu ili (JvoJniKObnou hodnotu t solených "Trad- -
Pafflaloiloten každý dm života jí velké té

duší otravovali lidé kteří po lé

ta nohou nevkročili do divadla H07 llnrncy Strcotí

Objednejte al poštou neb telefonem I)ong:lfls 1806 nclo 188fi

poutník nevrací" — je to i hnév

prudký a váínivý hnžv jenž tlačí
mí slzy do očí llučv jenž výkři-

kem dere se na rty a jenž rád

by celým tím naším pro-

hnilým zbídačelým čcukým aví-te- m

Nepoznal jem ve v£m životí

vpravdě ušlechtilejší ženy nad pí
Hannu Kvapílovou Jíž z prvých
tčch dob kde lylo nám přáno ra-doht-

sledovat! utečený rozvoj
vzácného talentu jakým byla né-kdej- Sí

sleěna Kubenova nikoho z

uá nebylo tujno že příítí velká

ale o divadle psali a píší jen pro

ského ovzduší jejž dýchali a v

nímž naposled vydechnout! bylo jí
souzeno

Z Hějhlubšfch čarovných zřídel

duše tryskalo velké svaté a ryzí

její umíní ~ vysoko vysoko ční-l- a

nad tou naAí ubohou blahosla-

venou prostředností — : proto mu- -

to že l'rahfl tepna kulturního č

skéhy života nemůže býti živa bez

nízkých zákulisních klepů Ta
221

sil být celý její život proto mu Fro stůl
1'raha jíž je lhostejno napíše-l- i

Vrchlický Cech Jirásek novou

knihu ale jež za to hltaví vrhá se sila býti její duše otravováia lid

na každý pamflet kde nikdo z mi JíehŽ ona tak se štítila Pro-

to musila btí po léta terčem nej- - Ti kdož dovedou ocenili výborný stolní nápojlidí nejlepsích smýkán je blátem

oblíbí li zajisté naCe "GOLD TOlm lahvoví pivo
Jest lehké perlici bc a fízné t jako jeit zdravé) jcit i

chutné Vyrobeno ject z nejleplího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody— neníť v ním ml Jediné přísa-

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není t ladné

nečistějších zbraní a proto ona je-jí- ž

odchod znamená pro nás vše-

chny ztrátu nej bolestní jší a v

pravdí nenahraditelnou proto
musila být! po léta Štvána jnko

dnes jíž uAtvuná zviř pivo v nižádném úmyslu ala jest to jedno i neílcrHHb4

iimřlkyne přináší tí asebou do ži-

vota jedinou nice ale strašnou

chybu již v jiaáem hnkht žívotí

nebylo lze jí odpustit
Chyba ta jíž Hanna Kvapilová

nedovedla na zhostit! do polední-
ho svího vydechnutí spočívala v

tom že umčlkyne svým vzácným

nadáním svou inteligencí svou

tvořivostí svým nadšením a svou

prací vysoko vysoko čněla nad

tou naší mžikou všude se rozta-

hující ubohou a blahoslavenou

prostředností

a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými natímPrstem dnes ukazují po tich
zákazníkykteH se toho odvážit smílí po té

Dodává se v bednách a sice v lahvích kvartochátře jíž celá JítJi nikdo neza- -

vých neb paintových Objednejte si u svého obchod
křikl když blátem házeli po tom

níka aneb telefonem —Tel Omaha 154a So Omaha 8
co mohlo býti chloubou j včtších

národů Prstem ukazuji na tu lá JETTER BREWIKO C0„ Taři a lahTDjl líhní píro

SOUTH OMMIA NEB
jí aniž bych jména tich jichžto i

lží a pomluvy

Tato paní Kvapilová ano práví
ona u jejíž rakve v této chvílí s

hlavou nízko sklonínou a s oči-

ma zalitýma slzami v uctí nej-hlu-

a zdreení bolestí stojí oni

kdo ztrátu její pro tímíleeký
kulturní život tidÁ dovedou chápa-

t--tato paní Kvapilová po dlou

ha léta byla ubohou ke štvaní a

pronásledování vyhlédnutou obi-

tí 1'ronásledovali umílkyní i že-

nu až tam kde zastaví se í nepří-

tel nejotrleji - na práh ženiny
ložnice

Kdo může a dovede ut se vmy-sl- í

v utrpení a duševní stavy této
velké vzácné ušlechtilé ženy kte-r- á

po vysilující všechny duševní
i fysické síly vyčerpávající prácí
v divadle den za dnem byla vy-

dávána v šane podlým útokům

zbabčlých ubohých lídííík jimž
ivítlá nedostupná její velkost

byla trnem v oku

A u nás v tom zaslíbeném rájíj já se Štítím chtíl uvádčtí vedle

drahého a posvíceného jména

Hanny Kvapíloví uštvané jejích
obití

hJiMManí mám A OoMete
W IJména jejich najde již budouc

nost která bude jejích soudcem

TVofHtarAí iivvi4r v OtnrixoA jako že vířím ve spravedlnost:
vířím a vím že ona budoucnost

Tsxcrcxr corrrjLB 110
jež soudit budrt dobré í zlé hanfbou

této blahoslavené prostředností
nedovedli nechtěli a nesmélí jí
toto provinční odpustit oni kdo

víiči jejímu svčtlémii čistému a

zářícímu zjevu tím více pociťovali

vlastní svou nízkost a ubohost

Dnes váichní víme žo Jlannou

Kvapilovou odešla českému dra-

matickému umíní i celé kultuře

naší jež tímto úzce je spjata
umční toho knížka tak ušlechtilá

a vzácná a duševní potence tak

mohutné že velké její jméno ne-

ztratí na svém lesku vysloví-l- í se

vedle dvou tří jmén ončch vyvo-

lených jež dcery jiných 8Cost-nSjšíc- h

národů v umíní dramati

a potupou zavalí profánní a nízká

jména tich kdo po léta beztrest latifĎfi celí 37iM oeilei io sondkivé na

Vo léta po dlouhá léta den za

dnem nestačila jí pošta dodávati

Riloy Brothers Copotupné nad pomyšlení surové a

ovšem — nepodepsané lístky a li

VELKOOBCHODNÍCIsty s ústřižky novin pokoutních

ní mohli a smílí ubíjet! ty kdož

bylí a jsou nejlepšími z nás Ano

po léta smílí pořá-dat- i zábavní

štvanice na ubohou bezbrannou

obiť jen proto aby kulturní ná-

rod pohodlní mohl m baviti pohle
dem na úzkosti štvaní a dobíjené

A vířím zároveň že tatáž bu-

doucnost jež soudit bude nad ni-

mi ke cti a nesmrtelní sláví po-

zvedne svítlou památku ženy tak

čistí tak velké Renlálnl a vzácní

a nízkých plátků jichž pouhá e

xístence jo skvrnou íeské Žurna

istiky a nejžalostníjším dokla Likéry adoutníky
OIíI MUitary Ityo - Diamond II Kye

N 0 Archer Hourbon

1118 ITariiiiin t OM!-A11j- V

dera té t zv kulturní vyspílosti
královské Prahy

Ne — nejen bolestí hněvem

ckém dospíly met ne j vyšších

A dnes kdy tento posvátným

žárem nadšeni ztrávený a bohem

posvícený život pohasl navždy

dnes praví dnes nutno si uvído-mi- ti

všeho co tato nejušlechti-lejš- í

z žen po léta po dlouhá kru-

tá léta vytrpíti musila v tom na-

šem prohnilém a morem páchnou-

cím životí Z tich jež u nás velké

jich nadání a samo božské posví-

ceni postavilo v našem životí vý

rudkým a vášnivým Knívem bou ušlechtilé jakou byla naše drahd
ří se krev při pomyšlení na ta lé — Hanna Kvapilová
ta trvající muka jimž vydána byla
tato nejušlechtileji! z nošich žen

Ave anima pia
Bohdan Kaminský á 1 Mi OamílHnívem bouří se krev při vzpo-

mínce jak před tváří všeho naše Zlé postavení ženy Pan Míchal

še než kam došplhati se mohla ho českého svčta kdykoli so mu

jen zlíbilo smčl po této peníální rVíIX:obcbodn(cl a lmportíí"I
Qoralcyk z Čís 2623 vých Somer-se- t

ul Filadelfie Pa píše zají-

mavý dopis s "Chei vám povídíti
o zajímavém případu v našem sou

sedství Pí Stanislawa íaskowia- -

velké a čistí žení plivnout! a o- -
obmezená prostřednont z tich

všech kdo bylí nuceni probíjeli
naším životem nebylo snad tříti so kdejaký žurnalistický pra- -

min Hravi kteří ze řemesla dají
SáMapcirirnyi L Klrueht 8rf Frici MrrbeUpřece nikoho proti nčmuŽ bylo by

se užívalo zbraní tak nízkých a se najmouti k zákeřnému zasko kova z íís 20M vých Bomerst u-li-

byla velmi nemocna a pozby-

la vši naděje na uzdraveni Zapodlých jakými po léta po celá Tel 644=-- 1001 Farna ul Omni
čení kterékoliv jim naznačené

žurnalističtí pobudové a lite
slechla o Hoboku a rozhodla sedlouhá léta týden za týdnem bo

jováno proti Haní Kvapilové
rární diletanti nepochybnějších
kvalit po léta přdtihovali o v

zkusili ho Poslala si ke mní
A kdo proti ni bojoval! Jací svého bratra pro láhev Po vytom této žení nedopřáli jedinéto jsou lidé! HOTEL PRAGUEíIU- - ll-ili- Iidé jichž lupá

ttřitl cné láhve byla m Uj povstali s

lože a sama si přišla pro druhouLidé kvalit nejubozslfh lidé

jichž inteligenee a drúevnl polen
hlava nikdy pochopit nemůže

jež páchali vftčj této žené
láhev Diví se výteČnoKti léku a

velmi je vdíčná za to co pro nire nestačí ani na to aby dovedli

správní nnpsati jlinuu českou

ČESKY HOSTINEC U MfcSTA PRAHY

iiil roku líí 11 Wllliíím ul„Omuhat
ti lidé po léta nemřli jiné práee

jiné snahy a jiné touhy než abyrétu lidé společensky dávno dm
tato pro svou vrliknt jimi nená

kvalifikováni — tito lidé íbabéll

štítící e denního svitla po léta vidina Kvapilová byla mUtrané

na a jevišti Národního divadla
smřli beztrestní házeli blátem po

lení vítieíeité a íi%té po utmlkyui
XuJv dnes mohou Kuplenat i pu

ni Kvapilová odelU jmu! Kvapí

udělal Je nyní úplní zdráva1'

Nejste li tak zdrávi jako byste
mohli býti nebo tak zdrávi jak
byste právem míli býti neehyWte
tiíivHo lra Petra lloboko Je to

lék jehož bylo uiivuno po vtec ueí

to let h ůíHvhem nanejvýš jkuo
ruhodným Nelie ho dotati v lé-

kárnách nýbrj od mlítnleh jednu
telů nebo přímo od inujitelů Y-š-

lí

Dr Peler Pshrňey i fUns Co

i Hí Hi Hivuo ave Ckivágo
niineis

lov A nikomu jíl pfekáMl iirbudt

Čitě pokodlnS rařízená pokoje pro eeitujicl opathtié"
úpluS novým n&bytkem a elektrickým svalem jakol i výbor
ai česká strava a vors& ussluha V hostinci tbdrliU vý
t4oý 8 tors 4 v leíák nejlepií druhy vln a hkérft a nejiea
oljlí doutníky

Krajiné tavítáte li da Ouuhy uávitivou ubytujU 10 v
hotelu lraha a Uictřite nejeu fenéi ala thavíta sa vilikých
MnAil O hoj u u lltři krajané Udá

Tsi A 1814 25tf JMBr BAJlUfiÁK

té nedopustné rvťti%ti juknu pri
vem honusiti m imddá KeniAln

Kvapilová
J'o léta po dlouhá U'U huU

Ano odešla

Nphulo se mnohých nejvrouo

néjši přáni po lít nepokrytá hk
anéi jitiéiio pani Kvapllové ueb
jeví e jíl tu dtvsdlnl ceduli

i a tifhým aehvulovámm té tak iv

veřejnosti V idy chorobná híii Ipomluv klej A i fckiiiio v m


